
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Σαπφούς 22, Μυτιλήνη
Ταχ. Κώδικας: 81131
Πληροφορίες: Π. Σαραντινού
Τηλέφωνο.: 2251022087 (εσωτ. 226)
Fe-mail: efales@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση Έγκρισης 1ου Πρακτικού του Δημόσιου Διαγωνισμού με την ανοικτή 
διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της 
ενωσιακής νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια εξειδικευμένων 
αδρανών υλικών (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά)», στον αρχαιολογικό χώρο του 
Καβειρίου Λήμνου, στο πλαίσιο του 5ου υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων 
αδρανών υλικών» του έργου: «Συντήρηση και Ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου Ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου», με κωδικό MIS ΤΑ 5161075, 
ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:
Α1

1. του Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων 
της Α.Ε.Π.Π.»,

2. της υπ' αριθμ. 76928/9/7/2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021): «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) των Υπουργείων Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας,

3. της υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα 
«Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,

4. του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,
5. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές»,

mailto:efales@culture.gr


2

6. του Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία»,

7. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,

8. Της με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/04.11.2011 (ΦΕΚ 2540/Β/7-11-11) του υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση, την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων»,

9. του άρθρου 14 παρ.1 του Καν. (ΕΕ) αριθμ. 1144/2014  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 22ας Οκτωβρίου 2014,

Α2
10. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
11. του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ιδίως του άρθρου 37

12. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

13. του ν.4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»

14. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,

15. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του 
νομοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση 
ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συβάσεων και λοιπές διατάξεις»

16. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός 
της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»,

17. του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των 
άρθρων 85 επ.,

18. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

19. του v. 2672 (ΦΕΚ 290/Α/28-12-98, άρθρο 14,) «Διακίνηση εγγράφων με ηλεκτρονικά 
μέσα (τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο),

20. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972 και άλλες διατάξεις»,

21. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,



3

22. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,

23. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα»,

24. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

25. του ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων 
για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και 
των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων»,

26. του ν.4334/2015 (ΦΕΚ 80/Α/16-07-15) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(ΕΜΣ)» και την εγκύκλιο ΠΟΛ.1160/17-7-2015 που αφορά το νέο καθεστώς 
συντελεστών ΦΠΑ,

27. του ν.3471/2006 (ΦΕΚ Α/28-6-2006) για την προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών.

Β. Τις αποφάσεις

28. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 
ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που 
διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω,

29. το από 17/6/2021 εγκεκριμένου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

30. την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) 
«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

31. την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, 
δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ αριθ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 
Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης του 
Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου 
Ανάκαμψης.



4

32.Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/41958 ΕΞ 2022/30.03.2022 (ΑΔΑ: 6Ε40Η-ΚΜΝ) απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, για την ένταξη του έργου «Συντήρηση και 
ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβειρίων  ν. 
Λήμνου» με κωδικό ΟΠΣ  ΤΑ 5161075 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/69733 ΕΞ 2023/05.05.2023 
(ΑΔΑ: Ψ5Κ5Η-ΟΘ9) Απόφαση και του Τ.Δ.Ε. που τη συνοδεύει.

33.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/157331/12-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΦΖΒ4653Π4-Ω1Ψ) Υ.Α έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού 
πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» του έργου 
«Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού 
των Καβείρων  ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την ΕΦΑ Λέσβου.

34.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/574611/02-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΕΦ4653Π4-ΠΡ2) Υ.Α 1ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη 
νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» 
του έργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού 
χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

35.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/78759/13-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ8Φ4653Π4-Μ2Ν) Υ.Α 2ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη 
νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» 
του έργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού 
χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

36.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/114895/03-04-2024 (ΑΔΑ: 629Χ46ΝΚΟΤ-Β06) Υ.Α 3ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη 
νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» 
του έργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού 
χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

Γ. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 
2024 της ΣΑΤΑ 014 του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου», με κωδικό 2022ΤΑ01400039.

Δ. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ΕΦΑΛΕΣ/14080/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ9746ΝΚΟΤ-ΠΗΝ) απόφαση 
της ΕΦΑ Λέσβου, με την οποία συγκροτήθηκε τριμελής Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης,

Ε. Την ανάγκη προμήθειας εξειδικευμένων αδρανών υλικών, σύμφωνα με το αριθ. 
ΥΠΠΟ/595214/07-12-2023 αίτημα του κ. Παύλου Τριανταφυλλίδη επικεφαλής της 
ομάδας επιβλεπόντων του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου».



5

ΣΤ. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/36154/29-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ξ3Χ46ΝΚΟΤ-15Ζ) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου για τη Διενέργεια Ανοιχτού/Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την 
ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής 
της ενωσιακής νομοθεσίας.

Ζ. Τον με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/37326/30-01-2024 (ΑΔΑ: 9Θ7546ΝΚΟΤ-5ΤΕ και ΑΔΑΜ: 
24PROC014188505) (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 321261), Δημόσιου Διαγωνισμού με την 
ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής 
της ενωσιακής νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην «Προμήθεια 
εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου 
υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών»», του έργου: «Συντήρηση και 
ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. 
Λήμνου».

Η. Τον με αρ. 391714/15-02-2024 αριθμό υποβολής συστήματος ΕΣΗΔΗΣ από τον κ. Λαγό Α. 
Γεώργιο, που αφορά Δημόσιο Διαγωνισμό με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, για την 
επιλογή αναδόχου που αφορά στην Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών, με αρ. 
πρωτ.: ΥΠΠΟ/37326/30-01-2024 (ΑΔΑ: 9Θ7546ΝΚΟΤ-5ΤΕ και ΑΔΑΜ: 
24PROC014188505) (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 321261).

Θ. Την υπ’ αριθμ. εισερχ. πρωτ. ΥΠΠΟ/76457/22-02-2024 απάντηση του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Γραφείο Παρακαταθηκών 263 Χαλκίδας) για την 
επαλήθευση της υπ' αριθ. 7839/12-02-2024 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής συνολικού 
ύψους (1.129,00 €) για λογαριασμό της «Λαγός Α. Γεώργιος».

Ι. Τον με αρ. 392053/15-02-2024 αριθμό υποβολής συστήματος ΕΣΗΔΗΣ από την εταιρία 
«Δημήτριος Κατής και ΣΙΑ Ο.Ε.», που αφορά Δημόσιο Διαγωνισμό με την ανοικτή 
διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της 
ενωσιακής νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην Προμήθεια 
εξειδικευμένων αδρανών υλικών, με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/37326/30-01-2024 (ΑΔΑ: 
9Θ7546ΝΚΟΤ-5ΤΕ και ΑΔΑΜ: 24PROC014188505) (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 321261).

Κ. Το έγγραφο με ημερομηνία 15-02-2024 της Τράπεζας ALPHA BANK (Κατάστημα 0795, 
Λήμνου) για την επαλήθευση της υπ' αριθ. GRZ125545/15-02-2024 εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής συνολικού ύψους (1.129,00 €) για λογαριασμό της «Δημήτριος Κατής & ΣΙΑ 
Ο.Ε.».

Ι. Το με αρ. πρωτ. 164882/12-04-2024 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Δημόσιων Διαγωνισμών 
(με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου 
εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας) της ΕΦΑ Λέσβου.

Αποφασίζουμε
Α. Την έγκριση του από 12-04-2024 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, για την 
επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών», (CPV: 14212200-



6

2 / Αδρανή υλικά), που αφορά στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών του Δημόσιου Διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/37326/30-01-2024 (ΑΔΑ: 9Θ7546ΝΚΟΤ-5ΤΕ και ΑΔΑΜ: 24PROC014188505) και 
την συνέχιση της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών των παραπάνω δύο (2) 
συμμετεχόντων.

Β. Την «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV: 14212200-2 / Αδρανή υλικά)», 
στο πλαίσιο του 5ου υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών» του έργου: 
«Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των 
Καβείρων ν. Λήμνου», με κωδικό MIS ΤΑ 5161075, όπως περιγράφεται αναλυτικά στην 
Διακήρυξη (Παράρτημα Α΄).

Γ. Η χρονική διάρκεια της προμήθειας των εξειδικευμένων αδρανών υλικών ορίζεται από την 
ημερομηνία υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού και έως  31/08/2025.

Δ. Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιείται τμηματικά και μετά από την οριστική 
ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των υλικών από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής 
Υλικών/Εργασιών, η οποία έχει ορισθεί με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΕΦΑΛΕΣ/14080/12-01-
2024 (ΑΔΑ: ΨΥ9746ΝΚΟΤ-ΠΗΝ) απόφαση της ΕΦΑ Λέσβου και σύμφωνα με το άρθρο 5 
της Διακήρυξης Αρ. 02/2024.

Ε. Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτεται το 1ο Πρακτικό με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/164882/12-
04-2024

 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών με την ανοικτή 
διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της 
ενωσιακής νομοθεσίας. 

Ζ. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ, 
σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της υπ’ αριθμ.  02/2024 Διακήρυξης, με προθεσμία δέκα 
(10) ημερών από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης. 

ΣΥΝΗΜ.: Το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών. 

Ο  Προϊστάμενος της Εφορείας
Αρχαιοτήτων Λέσβου

Παύλος Τριανταφυλλίδης
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :169901
Ημ/νία Πρ. :16-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-04-16T13:43:11+0300


	



